testimonio capituli 
Nytriensis generationes eorumdem Andreae filii Nicolai et Johannis 
filii Chama in contrarium ipsorum magistri Nicolai praepositi 
et capituli posoniensis ad octavas residentiae regalis exercitus in 
perhemptoriae responsionis terminum, in regiam praesentiam 
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vocari et ipsum juclicium ante litis ingressum ipsis Andreae 
filio Nicolai et Johanni filio Chama persolvere aut si nullus de 
generationibus ipsorum compareret vel neminem statuere possent, 
ipsis Andreae filio Nicolai et Johanni filio Chama pro se in facto 
dictae possessionis respondere commisissemus. Demum ipsis 
octavis advenientibus memorati Andreas filius Nicolai et 
Johannes filius Chama una cum Johanne et altero Johanne 
fìliis Nicolai (lieti Bivd et Thoma filio Lepoldy ac Iwanka filio 
Nicolai filii Iwanka, fratre dicti Andreae proximis et generatio-
nibus ipsorum ad nostrae judiciariae auctoritatis accedentes 
praesentiam responderunt, ut nullum de ipsorum generationibus 
praemissa proclamatione vocassent, dicentes, plures de ipsorum 
generatione non esse et si qui forte essent, ipsi pro eis et pro se ipsis 
ad quaelibet opposita ipsorum Nicolai praepositi et capituli poso-
niensis una cum Johanne et Johanne ac Thoma et Iwanka 
praedictis responderent in facto possessionis memoratae. In 
quorum contrarium praenominatus magister Nicolaus praepositus 
ac magister Thomas custos et Martinus canonici ecclesiae poso-
niensis cum legitimis procuratoriis litteris dicti capituli, exsurgendo 
responderunt proponentes, quod praedictam possessionem Twrnye 
nominatam Johannes filius l'etri filii Chukar nobilis jobagio 
castri Posoniensis ex regali collatione ab antiquo possessam 
et ad ipsum Johannem tantum pertinentem, ob remedium 
animae suae et animarum parentum suorum, antedictae ecclesiae 
posoniensi perpetuo possidendam contulisset et donasset nemine 
contradictore existente, in cujus possessionis dominium patres 
et proximi alii dictorum Andreae et Johannis contra justitiam 
de facto propria voluntate introissent, ecclesiam ipsam posonien-
sem de possessione et usu praefatae possessionis ejiciendo et nunc 
cum ipsis Johanne et Johanne fìliis Nicolai ac Thoma filio Lypoldy 
et Iwanka fratre dicti Andreae commorarentur in possessione 
supradicta ; et ad suorum verborum propositorum evidentem 
probationem litteras privilegiales quondam domini regis Andreae 
et domini nostri regis Karoli, cum antiquo et novo sigillo suo 
munitas ac capitulorum ecclesiarum Strigoniensis et Jauriensis, 
tenorem etiam litterarum dicti Johannis filii Petri inter cetera 
continentes ac litteras magistri cruciferorum saneti regis Stephani 
de Strigonio nobis praesentarunt. In quorum tenoribus ipsam 
possessionem Twrnye vocatam ad ipsum solum Johannem per-
tinere et pro remedio animae suae ac animarum parentum et 
proximorum suorum anno domini Mo CCo nonagesimo primo 
per ipsum Johannem filium Petri, sub antiquis metis et terminis, 
quibus antiquitus extiterat limitata et per suos parentes habita 
et possessa praedictae ecclesiae posoniensi comperimus perpetuo 
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collatam fuisse et ipsam eollationem per dictum dominum Andreám 
regem ac per praefatum dominum nostrum Karolum regem 
illustrem ex certa sua scientia confìrmatam et perpetuatam 
extitisse. In cujus possessionis temeraria occupatione dicti Nicolaus 
praepositus, Thomas custos et Martinus procuratores praedicti 
multiplices inquisitiones prohibitiones et protestationes ipsum 
capitulum et se contra jamdictos Andreám et Johannem ac 
proximos ipsorum praedictos exhibitione litterarum dictorum 
capituli Strigonensis et Jauriensis ac cruciferorum sancti regni 
Stephani de Strigonio fecisse comprobabant. E t his omnibus 
peractis, ad ultimum alias litteras capituli Jauriensis patentes 
praedicti Nicolaus praepositus, Thomas custos et Martinus 
procuratores praefati in oppositum eorumdem Andreae et 
Johannis et proximorum ipsorum antedictorum eorumdem 
generationem ibidem in momento post exhibitionem litterarum 
regalium et capitulorum memoratorum demonstrarunt, in quibus 
palam reperimus contineri, quod cum inter praepositum et capi-
tulum ecclesiae posoniensis ab una parte, Nicolaum filium Iwanka 
de Neek patrem ipsius Andreae, Petrum rufum, Lipoldum filios 
Dominici patrem praefati Tliomae, Chama de Paka patrem ipsius 
Johannis et Nicolaum dictum Bwd patrem dictorum Johannis et 
Johannis ab altera super praedicta possessione Twrnye et alio 
nomine Chukarfolua vccata altercationes et verba mota fuissent 
et processissent, tandem secundo die festivitatis corporis christi 
anno ejusdem Mo CCo nonagesimo secundo (1292 jun. 6.) praedicti 
Nicolaus filius Iwanka, Petrus rufus, Lepoldus (így), Chama 
et Nicolaus aictus Bwa, patres eorumdem Andreae, Johannis, 
Iwanka, Thomae, Johannis et Johannis in praesentiam dicti 
capituli Jauriensis accedendo, confessi extitissent, quod licet 
inter ipsos et praepositum ac capitulum ecclesiae posoniensis 
super facto ipsius possessionis Twrnye nuncupata, per Johan-
nem filium Petri ecclesiae posoniensi collata, altercationes quae-
dam et verba mota fuissent, tarnen propter bonum pacis et justitiae 
ac praemiorum intuitu aeternorum, ipsi omni altercationi, contro-
versiae et juri, si quod forte eis in ipsa possessione Turnye vocata 
ex eo, quod ipsi de generatione quondam comitis Chukar avi praefati 
Johannis essent, competeret, nomine suo ac nomine et vice omnium 
fratrum et cognatorum suorum seu generationum cessissent et 
renuntiassent et quod praedictam ecclesiam posoniensem ipsam 
possessionem Turnya dictam, tenere, habere et possidere pacifice 
et perpetuo dimisissent. Quorum instrumentum visis continentiis, 
quia eamdem possessionem post praemissam perpetualem tradi-
tionem per ipsum Johannem filium Petri praedictis praeposito 
et capitulo factam habito litis processu iidem Nicolaus filius 
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Iwanka, Lipoldus filius Dominici, Chama de Paka et Nicolaus 
dictus Bud simul cum Petro rufo, patresipsorum Andreae, Johannis, 
Thomae et secundi Johannis, omnibus juribus ipsorum, si qua 
in dieta possessione habuissent, renuntiatis, in praesentia dicti 
capituli Jauriensis resignasse reperiebantur ; cum eosdem Andreám 
et Iwankam fìlios Nicolai filii Iwanka, Johannem filium Chama, 
Thomam filium Lipoldy et Johannem ac Johannem fìlios Nicolai 
dicti Bud personaliter astantes, cujus instrumenti vigore seu 
auctoritate eamdem possessionem a dictis praeposito et capitulo 
posoniensi reoptinuerint et in dominium dictae possessionis 
introierint, ternario numero quaesivissemus ac nostri in praesentia 
exhiberi ac demonstrari per eosdem postulassemus : praedicti 
Andreas, Iwanka, filii Nicolai, Johannes filius Chama, Thomas 
filius Lipoldy, ac Johannes et Johannes filii Nicolai dicti Bud 
multas litteras se et eorumdem generationes super praemissa 
possessione habere fatebantur, nisi simplicium suorum verborum 
prolationibus di etani possessionem sibi de jure pertinere alle-
gabant. Unde quia ipsam possessionem Turnye per ipsum Johan-
nem filium Petri, praefatis praeposito et capitulo, ut praediximus, 
collatam et ipsam collationem factam, per patres et proximos 
ipsorum Andreae et Iwanka fìliorum Nicolai, Johannis filii Chama, 
Tkomae filii Lipoldy, Johannis ac Johannis fìliorum Nicolai dicti 
Bwd, dominio ipsorum praepositi ac capituli modo praemisso 
restitutam contra juris processum potentialiter, omnimodo 
indebite et injuste, ex tenore instrumentorum per ipsum praepo-
situm et procuratores praedictos exhibitorum occupatam et 
occupando usque nunc detentam fuisse piene agnovimus, pro eo 
universis possessionibus eorumdem Andreae, Iwanka, Johannis, 
Thomae, Johannis et Johannis ubicumque existentibus, in duabus 
partibus nostris manibus judiciariis, in tertia vero ipsorum prae-
positi et capituli offensam patientium applicatis, eosdem Andreám 
et Johannem ac alios ipsorum proximos praedictos debita poena 
et juridica tamquam potentiales detentores possessionis decre-
vimus puniendos, praedictam autem possessionem Turnye voca-
tam simul cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis 
ac sub eisdem metis, signis et terminis seu distinctionibus, quibus 
per ipsum Johannem filium Petri et alios primordiales possessores 
suis habita extitit et possessa una cum venerabilibus in christo 
patribus, dominis fratre Ladislao archiepiscopo Colocensi, Bene-
dicto Chanadiensi, Nicolao. Jauriensi et Herrico Wesprimiensi 
ecclesiarum episcopis ac domino Andrea praeposito Albensi 
vicecancellario ejusdem domini nostri regis, nec non magnificis 
viris Demetrio magistro tavarnicorum domini nostri regis, Mykch 
bano totius Sclavoniae, Nicolao corniti posoniensi, Johanne 
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rectore castri Budensis et comite Musoniensi et aliis multis 
nobilibus, seculiaribus et ecclesiasticis personis et nominatis 
nobiscum tunc pro tribunali consedentibus, tani dictis praeposito 
et capitulo posoniensi sententialiter adjudicavimus cum omni 
jure proprietatis et possessionis perpetuo possidendam, tenendam 
pariter et habendam, a modo et deinceps ipsis Andreae, Iwanka, 
Johanni, Thomae, Johanni et Jolianni ac ipsorum proximis, 
generationibus ac heredibus eorumdem de dieta possessione 
perpetuae taciturnitatis silentium duximus imponendum. Univer-
sas autem litteras ipsorum, si quas in facto dictae possessionis 
habuissent et quoquo modo habere procurassent et tacita calli-
ditate in fraudem ipsorum praepositi et capituli reservando exhi-
bere non curassent, vana, cassa, frivola et irrita ac ubicumque, 
quandocunque et in quorumeumque judicum praesentia exhi-
berentur, viribus commisimus caritura et vigore, et insuper talium 
instrumentorum exhibitores simul cum calumniatoribus impor-
tunis volumus pereipere portionem. Verum quia praedicti Andreas, 
Iwanka, Johannes, Thomas, Johannes et Johannes, qui alios 
eorum proximos et generationes juxta nostrum mandatum 
judiciorium vocari et proclamari facere, mediantibus litteris 
nostris, ad capitulum Nitriense directis, ut assumpserunt, non 
curarunt ac plures de eorum generatione superstites non esse 
asseruerunt in judicio, sed sponte pro omnibus ipsorum gene-
rationibus, si qui forte ex ipsis generationibus fuissent et essent 
absentes et hunc praesentem nostrum judicium et sententiam 
ac alios priores processus judiciarios ignorantes, stare in judicio, 
respondere ac sententiam judiciariam audire et reeipere contra 
dictos praepositum et capitulum se obtulerunt, actionem ipsis 
eorum generationibus absentibus, si qui forte forent, contra 
eosdem, non autem contra praepositum et capitulum posoniensis 
ecclesiae intelligi volumus, quae ad omnia dictorum absentium 
damna reservatam. In cujus rei memóriám perpetuamque firmi -
tatem, ne causa tam debitae fine terminata, oblivionis scrupulo 
novercante calumniantium importunitate per quempiam valeat 
mirri tum re vocari aut aliquatenus retractari, super praemissis 
praedictis praeposito et capitulo nostras concessimus litteras 
privilegiales, pendentis sigilli nostri munimine roboratas. Datum 
in vysegrad in festo conversionis sancti Pauli apostoli anno 
domini millesimo trecentesimo vices mo octavo.